１１月定例教育委員会 会議録要旨

１．日 時

平成２６年１１月１８日（火）

開会 ９時００分      閉会 １２時００分

２．会 場

基山町役場 ２階 ２０４会議室

３．出席者

教育委員：田口委員長、佐藤委員、本山委員、中島委員、大串教育長

事 務 局：原課長、酒井主幹、江島指導主事

４．傍聴者

  なし

５．教育長報告

（１）県教委の報告について

（２）小中学校の現況報告について

（３）図書館等建設、進捗状況について

（４）基山町役場機構改革について

（５）いじめ防止条例の制定について

（６）基山ロードレース大会について

６．議案

（１）第３１号議案 準要保護児童生徒の追加認定について

【認定】

（２）第３２号議案 基山町いじめ防止基本方針（案）について

【承認】

（３）第３３号議案 基山町課設置条例に制定について

【承認】

（４）第３４号議案 地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づく

職務権限の特例に関する条例の制定について

【承認】

（５）第３５号議案 基山町条例の見直しに伴う関係条例の整理に関する

条例の制定について

【承認】

（６）第３６号議案 基山町非常勤特別職の報酬及び費用弁償に関する条

例の制定について

【承認】

（７）第３７号議案 基山町非常勤特別職の報酬及び費用弁償に関する条

例施行規則の制定について

【承認】

（８）第３８号議案 基山町就学指導委員会設置条例の制定について

【承認】

（９）第３９号議案 基山町民会館設置及び管理に関する条例の一部改正

について

【承認】

（10）第４０号議案 基山町体育施設の設置及び管理に関する条例の一部

改正について

【承認】

（11）第４１号議案 基山町立小学校及び中学校屋内運場使用料条例の一

部改正について

【承認】

（12）第４２号議案 基山町キャンプ場の設置及び管理に関する条例の一

部改正について

【承認】

（13）第４３号議案 基山町青少年問題協議会設置条例の一部改正について

【承認】

７．報告及び協議事項

（１）１２月議会補正予算の概要について

（２）当面の行事予定について

８．その他

９．次回開催日程

平成２６年１２月１７日（水） ９時００分

基山町役場 ２階 ２０１会議室